

Protokół Nr XX/2013
z XX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino
z dnia 25 marca 2013r.

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Lubominie.
Początek obrad o godz.: 11:00 – zakończenie 13:34.

Stan Rady Gminy - **15** radnych
Radnych obecnych - **11** radnych

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu.

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąsko. Przywitał Wójta Pana Andrzeja Mazura, p. Skarbnik, p. Sekretarz, Dyrektorki Szkół, p. Dzielnicowego, radnych, sołtysów oraz gości. Następnie, w oparciu o listę obecności, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany radnym, wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2013;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2022;
 - c) funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014;
 - d) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenie stawki opłaty za 1m³ odpadów;
 - e) zatwierdzenia projektu systemowego pt. "Osiągniemy cel razem" na lata 2013-2014;
 - f) czterostronnej partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą Lubomino a Gminą Lintgen (Luksemburg) oraz Gminą Lorup i Vrees w powiecie Emsland (Niemcy);
 - g) przywrócenia Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim;
 - h) zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na rok 2013.
4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Lubomino z organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
5. Wnioski i zapytania radnych, sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
7. Zamknięcie obrad.

Nie wniesiono uwag do powyższego porządku obrad.

Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami.

Wójt Andrzej Mazur – przedłożył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie między sesjami tj od 14 lutego 2013r, do 22 marca 2013r.

Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

Poinformował, że w poprzedniej uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wytknęło nam, że nie spełnimy art.

243 ustawy o finansach publicznych co może spowodować nie uchwalenie budżetu na rok 2014. Ilość wydatków, dochodów bieżących, kredytów musi być zrównoważona z dwóch ostatnich lat, ponieważ dwa ostatnie lata pracują na to, aby w następnym roku budżetowym wskaźniki były dobre.

Odnosnie pkt. 2 informacji dotyczącego budynku mieszkalnego i gospodarczego w Lubominie poinformował, że jest tam już jedno mieszkanie, które opłacamy. Osoba zamieszkująca jest nie wypłacalna w związku z czym gmina ma obowiązek pokrywać czynsz gdy nie ma mieszkania socjalnego. Ponadto jest tam jedno mieszkanie wolne, które moglibyśmy pozyskać do naszego zasobu komunalnego oraz pomieszczenia biurowe spółki rolnej, które wcześniej czy później będą do odzyskania.

Radny Waldemar Balul zwrócił się z pytaniem czy będą to lokale socjalne?

Wójt Andrzej Mazur odpowiadając poinformował, że nie będą to lokale socjalne ze względu na wysoki standard. Lokal socjalny to pomieszczenie do mieszkania w warunkach bardzo surowych.

Radny Piotr Trojan zapytał czy próbowano to zbilansować, gdyż wiąże się to nie tylko z przychodami ale i wydatkami?

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że wstępne szacunki były robione. Aby dochodzić do konsensusu trzeba od czegoś zacząć. Zarządzenie daje nam drogę do tego aby zacząć rozmowy z Agencją Nieruchomości Rolnych. Mamy określoną mniej więcej kwotę 150 tyś. plus 200 tyś. w ramach dotacji do rozliczenia. Musimy dojść do porozumienia co będzie po stronie ANR a co po naszej.

Radny Piotr Trojan odnośnie pkt. 1 informacji zapytał, kto pilotuje wniosek dot. inwestycji pn.: Budowa sieci wodociągowej Piotrowo-kolonia i Lubomino – kolonia oraz studni głębinowej w Ełdytach wielkich i Wilczkowie oraz jaka jest w tej chwili rola p. Tomasza Piłata w Urzędzie.?

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że Pan Tomasz Piłat pisał wniosek na tą inwestycję.

Radny Piotr Trojan zapytał czy p. Tomasz Piłat pilotował także wniosek dotyczący „schetynówka”.

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że wnioski pisze p. Tomasz Piłat, natomiast przygotowanie wszystkich dokumentów leży po stronie pracowników UG.

Radny Piotr Trojan poprosił o bliższe informacje dotyczące pkt.4 informacji ofert na usługi koparko spycharki i równiarki samobieżnej w roku 2013.

Wójt Andrzej Mazur powiadomił, że wszystkie informacje na temat złożonych ofert znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Radny Piotr Trojan odnośnie pkt. 6 informacji poprosił o więcej szczegółów na temat Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Lubomino.

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że jest to obszerny dokument, który należy po prostu przeczytać. W ubiegłym roku planowaliśmy pieniądze na zrobienie założeń do tego planu energetycznego, który powinien być dokumentem opracowanym w każdej gminie. Obecnie jest wyłożony do publicznego wglądu i jest czas na zgłaszanie uwag i zapytań.

Radny Piotr Trojan odnośnie pkt.8 informacji zapytał czy osoba przyjęta na stanowisko urzędnicze do spraw wymiaru podatków i opłat wywiąże się z zakresu obowiązków, który jest zatrudniający?

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że być może sobie nie poradzi w związku z czym trzeba będzie zatrudnić jeszcze jedną osobę.

Ad.3a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2013.

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wójt Andrzej Mazur dodał, że wydatki bieżące zostają a dochody bieżące kurczą się o 106 tyś. w roku 2013, ponieważ Minister Finansów zmniejszył naszą subwencję co jeszcze bardziej pogarsza naszą sytuację.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za” oraz 1 głose „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2013.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

Ad.3b. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2022.

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak zapoznała zebranych z projektem uchwały wraz z uzasadnieniem.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za” oraz 1 głose „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2022.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Ad.3c. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014.

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak przeczytała uzasadnienie wraz z projektem uchwały.

Radny Waldemar Balul zabierając głos poinformował, że w 100% zgadza się z uzasadnieniem do projektu uchwały. Nie zgadza się jednak z tym, że fundusz sołecki jest bezpodstawny. Dochodzi do tego aktywność społeczna, wkład własny mieszkańców w remont np. świetlic. Z funduszu sołeckiego jest możliwość zakupu rzeczy na które inne środki

by nie zezwoliły. Uchwalenie funduszu na rok 2013 było jak najbardziej zasadne. Zmieniły się realia na 2014 rok i być może fundusz sołecki staje się już bezpodstawny.

Wójt Andrzej Mazur poinformował, co może być konsekwencją uchwalenia funduszu sołeckiego na rok 2014. Może zacząć brakować środków, a musimy mieć na spłatę odsetek itp. W takiej sytuacji z naszej jednostki będziemy musieli uciąć 3,5 lub 7% bo nikt nie zatrzyma inflacji. Dopiero w granicach 15 października będziemy znali dochody na rok 2014. Pan Minister określi ile środków będziemy mieli z danej subwencji. Mówiąc o konkretnych wydatkach trzeba mieć także na uwadze stronę dochodową. W większości gmin, które są biedne funduszu sołeckiego nie ma.

Radny Piotr Trojan powiedział, że 187 tys. to jest troszkę ponad 14 tys. na jedno z trzynastu sołectw oraz 1,4 % w dochodach ogólnych. Zapytał p. Małgorzaty Koziół – kierownik ŚDS w Wolnicy ilu ma beneficjentów jeśli chodzi o ośrodek?

Kierownik ŚDS Małgorzata Koziół odpowiedziała, że w tej chwili ma 30 uczestników.

Radny Piotr Trojan zaproponował pójść na kompromis i nie robić funduszu sołeckiego pod warunkiem, że te 180 tys. zł zostaje przeznaczone na projekty wiejskie co wzbogaci gminę a zarazem nie wiąże rąk.

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że chcemy napisać wniosek z Odnowy Wsi na 4 place z dofinansowaniem 60% w Ełdytach Wielkich, Rogiedlach, Wolnicy i Bieniewie- koszt około 240 tys. zł. Miejscowości te napisały, że chcą przeznaczyć pieniądze sołeckie na plac zabaw.

Radny Piotr Trojan zapytał co Pan Wójt powie innym miejscowościom, których nie ujęto w projekcie?

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że nie da rady zrobić wszystkiego na raz dla każdej miejscowości.

Radny Waldemar Balul przedstawił argumenty, które według niego mogłyby przynieść korzyści dla każdego sołectwa. Obniżył się wiek pójścia dzieci do szkół. Do przedszkola mają obowiązek chodzić dzieci pięcioletnie w związku z czym aby mogły dobrze przygotować się do szkoły muszą mieć zapewnione dobre warunki przedszkolne. Racjonalnie trzeba przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego na inny cel, którym mógłby być rozbudowa budynku policji na cele przedszkolne. Byłaby to bardzo dobra inwestycja.

Wójt Andrzej Mazur poprosił aby tą dyskusję przenieść po wizycie w budynku posterunku policji.

Radny Stanisław Sienkiewicz zabierając głos poinformował, że 180.000,00 zł na fundusz sołecki to nie jest dużo przy 3.200.000,00 zł dochodów własnych. Z funduszu sołeckiego mamy korzyści. Po pierwsze równouprawnienie co wiąże się z tym że wszystkie miejscowości mają możliwość aktywizacji. Ponadto będziemy mieli zwrot części środków oraz wkład własny mieszkańców. Pieniądze te są wydawane na zadania własne samorządu więc jak my byśmy tego nie zrobili to Urząd Gminy musi to wykonać. Jeżeli chodzi o place zabaw to większość miejscowości może we własnym zakresie za mniejsze pieniądze te place zrobić. Wcześniej też były pieniądze dla organizacji pozarządowych za które można było

zrobić place. Uważam, że z funduszu sołeckiego mamy bardzo wiele korzyści. Pieniądze z funduszu idą na cele, które mieszkańcy chcą osiągnąć aktywizując się.

Radny Waldemar Balul dodał, że dodatkowym atutem do podjęcia decyzji jest akceptowalność społeczna. Stwierdził, że rozbudowa Urzędu Gminy jest potrzebna ale bardziej zasadne byłoby stworzenie nowoczesnego przedszkola w budynku posterunku policji przy pomocy środków z funduszu sołeckiego.

Jolanta Hernat dyrektor SP w Wilczkowie zgodziła się, że warunki przedszkolne dla dzieci nie są najlepsze. Poprosiła aby brać pod uwagę nie tylko Lubomino ale też inne miejscowości gdzie dzieci tych warunków też nie mają.

Radny Waldemar Balul poinformował, że przedszkole mogłoby być dla całej gminy.

Wójt Andrzej Mazur poprosił aby nie traktować funduszu sołeckiego jako środków, które już są. Te pieniądze musimy dopiero przekierować z innych działów. Dodał, że zadania własne to nie tylko place zabaw, utrzymanie placów zieleni czy przystanki to również dowożenie, oświetlenie, drogi i ich odśnieżanie. Zaproponował aby dać fundusz sołecki i przekazać miejscowościom wszystkie zadania związane z życiem i utrzymaniem sołectwa. Stwierdził, że do takiego budżetu zadaniowego można by było przystąpić. Na fundusz sołecki musimy zdjąć środki np. z dróg czy oświetlenia.

Radny Stanisław Sienkiewicz zaproponował aby zdjąć pieniądze z promocji.

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że jeśli według radnych promocja jest zbędnym elementem to możemy przestać się promować.

Radny Piotr Trojan zaproponował, aby podejść do budżetu nowatorsko. Najważniejszą rolą jest to ile mieszkańców zaangażowało się w wykorzystanie tego funduszu oraz jak do tego podeszły sołectwa.. Stwierdził, że powinniśmy kontynuować ten fundusz sołecki.

Radny Stanisław Sienkiewicz może jak rolnicy zobaczą, że coś się dzieje w miejscowości to będą chcieli dołożyć więcej pieniędzy do podatku.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko dodał, że fundusz sołecki jest fajną rzeczą ale nie na każdy rok. Była szansa na zrobienie budżetu zadaniowego i trzeba było pozwolić wykazać się sołectwom.

Wójt Andrzej Mazur nie uchwalając funduszu sołeckiego nie zabierzemy możliwości podejmowania decyzji. W ubiegłym roku jeździliśmy po sołectwach gdzie mogli wskazać co według nich jest najpilniejsze do zrobienia. Skoro jest napisane w jednym czy drugim sołectwie co chce, powinniśmy to ubrać w jeden dokument i starać się wykorzystać pieniądze z możliwością dofinansowania. Może to robić także stowarzyszenie. Sprawdźmy najpierw jak wypadnie fundusz sołecki w tym roku i wrócimy do tematu w przyszłym roku.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 2 głosami „za”, 7 głosami „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących” odrzuciła uchwałę w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Paweł Miąsko** przeczytał projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014 o nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Lubomino na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 7 głosami „za” , 2 głosami „przeciw” oraz 1 głose „wstrzymującym” ,1 osoba nie brała udziału w głosowaniu, podjęła uchwałę w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

Ad.3d. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenie stawki opłaty za 1m³ odpadów.

Wójt Gminy Andrzej Mazur przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem .

Radny Piotr Trojan w związku z tym, że w przeciągu trzech miesięcy mamy trzykrotnie zmieniające stawki zapytał czy ktos przeprowadził symulacje?

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że taka symulacja była przedstawiona na pierwszej sesji.

Radny Piotr Trojan stwierdził, że to nie była symulacja tylko kalkulacja. Strona kosztowa była nam przedstawiona ale nie określono strony przychodowej. Ile jesteśmy w stanie zebrać z poszczególnych miejscowości.

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że to jest bardzo trudne do oszacowania bo nie wiadomo czy wszyscy złożą deklarację. Szacowaliśmy, że chcemy. na te półrocze do końca roku zebrać około 180 tys i liczymy też na wydatki. Koszty poznamy dopiero po przetargu.

Radny Waldemar Balul zapytał co będzie jeżeli połowa mieszkańców nie złoży deklaracji? Czy naliczenia za poprzednie miesiące będą procentowe lub karne odsetki?

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że będą naliczane odsetki podatkowe.

Sekretarz Gminy Krystyna Błazewicz zabierając głos poinformowała, że będziemy dążyć do tego aby te deklaracje były składane. Jeśli ktoś tego nie zrobi należy wszcząć postępowanie, wydać decyzję i egzekwować. Wójt jest organem egzekucyjnym.

Radny Piotr Trojan zapytał czy osobom, które będą zalegać z opłatą śmieciowa będzie można potrącić te pieniądze przy wypłacie zasiłku?

Sekretarz Gminy Krystyna Błazewicz najpierw trzeba przeprowadzić postępowanie egzekucyjne tzn wystawić tytuł wykonawczy i nadać mu klauzulę. Możemy wejść na pobory na emeryturę ale nie na zasiłek.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za:”, 1 głose „przeciw” oraz 1 głose „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenie stawki opłaty za 1m³ odpadów.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

Ad.3e. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. "Osiągnijmy cel razem" na lata 2013-2014;

Mariusz Szturo pracownik GOPS zapoznał zebranych z projektem uchwały oraz przedstawił uzasadnienie. Poinformował, że projektem w przeciągu 2 lat będzie objętych 25 osób. Będą przeprowadzane różne kursy z praktykami np. pracownika gospodarczego z aranżacją terenów zielonych, brukarza oraz technologa robót wykończeniowych.

Radna Elżbieta Stachura – Możejko zapytała ile czasu będzie trwał kurs?

Mariusz Szturo pracownik GOPS odpowiedział, że kurs będzie trwał 3 miesiące.

Radny Waldemara Balul zapytał czy kurs będzie dotyczył osób, które będą następnie zatrudnione w urzędzie w ramach prac interwencyjnych.

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że niekoniecznie. Zależy jak przejdą kurs i kto to będzie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za:” oraz 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. "Osiągnijmy cel razem" na lata 2013-2014;

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

Ad.3f. Podjęcie uchwały w sprawie czterostronnej partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą Lubomino a Gminą Lintgen (Luksemburg) oraz Gminą Lorup i Vrees w powiecie Emsland (Niemcy);

Wójt Andrzej Mazur przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Waldemar Balul zaproponował, aby do punktu 2 w podpunkcie 2 tj. „*nawiązywania wzajemnych kontaktów między społecznościami*” dodać zapis „i organizacjami pozarządowymi”.

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że jest to treść uchwały przesłana przez Gminę Lintgen. Myślę, że oni nie ograniczają w tej treści ani stowarzyszeń ani żadnej innej współpracy.

Radny Piotr Trojan stwierdził, że jest za taką współpracą pod warunkiem, że każda wymiana będzie kończyła się przedstawieniem sprawozdania.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za” oraz 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie czterostronnej partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą Lubomino a Gminą Lintgen (Luksemburg) oraz Gminą Lorup i Vrees w powiecie Emsland (Niemcy);

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

Ad.3g. Podjęcie uchwały w sprawie przywrócenia Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko przeczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że uchwała została przygotowana zgodnie z wolą rady z ostatniej sesji.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 8 głosami „za:” , 2 głosami „przeciw” oraz 1 głósie „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie przywrócenia Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

Ad.3.h. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na rok 2013.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że każda komisji omawiała projekt planu pracy rady przygotowany przez przewodniczących komisji. Zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub wnioski do planu?

Nikt z radnych nie wniósł uwag do planu pracy rady w związku z czym przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za:” oraz 1 głósie „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na rok 2013.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

Ad.4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Lubomino z organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Sprawozdanie do zapoznania zostało przesłane radnym wraz z zawiadomieniem o sesji Rady Gminy.

Nie wniesiono uwag do sprawozdania.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.

Ad.5. Wnioski i zapytania radnych, sprawy różne.

Radny Waldemar Balul zapytał czy mapa interaktywna Gminy Lubomino, która została umieszczona na stronie LGD „Warmiński Zakątek” będzie jeszcze uzupełniana, ponieważ występują na niej braki dotyczące chociażby stowarzyszeń?

Ilona Basałygo pracownik UG odpowiedziała, że mapa interaktywna jest cały czas w budowie i zostanie uzupełniona zarówno o informacje jak i zdjęcia.

Radny Piotr Trojan poinformował, że w ramowym planie pracy Rady Gminy na 2013 r. w II kwartale zaplanowała spotkanie z Zarządem Rady Powiatu oraz Zarządem Dróg Powiatowych i Wojewódzkich w związku z czym wnioskował aby Przewodniczący Rady i Komisji przygotowali się do tych spotkań.

Radna Elżbieta Stachura – Możejko dodała, żeby spotkanie to zostało przygotowane profesjonalnie należy przygotować jakąś mowę wstępną w której zamieszczone byłyby wszystkie problemy o których chcemy rozmawiać.

Wójt Andrzej Mazur zabierając głos powiedział, że jest to do zrealizowania. Planowana kwietniowa sesja będzie miała mało uchwał, które zostały już przez radę przerabiane i wymagają drobnych poprawek. Zaproponował aby na komisjach, które odbędą się przed sesją opracować tematy jakie mają być poruszane podczas spotkania.

Radna Elżbieta Stachura – Możejko dodała, że jej zdaniem każda komisja powinna wypracować tematy, które chce poruszać a następnie przewodniczący komisji powinni wypracować wspólne stanowisko.

Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, że chciałby aby to odbyło się podczas posiedzenia wszystkich komisji aby móc wspólnie podjąć decyzje.

Sekretarz Gminy Krystyna Błazewicz poprosiła o podjęcie decyzji w tej sprawie abyśmy wiedzieli jak zorganizować spotkanie.

Radny Jan Sikora zabierając głos stwierdził, że należy zrobić wspólne posiedzenie wszystkich komisji na którym wypracowane zostaną wspólne tematy, które chcemy poruszyć podczas spotkanie z zarządami dróg i Zarządem Powiatu.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał po głosowanie propozycje radnego Stanisława Sienkiewicz o zwołaniu wspólnego posiedzenia wszystkich komisji podczas, której zostaną wypracowane tematy na spotkanie z zarządami dróg i Zarządem Powiatu.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za”, 1 głosie „wstrzymującym” oraz 1 głosie „przeciw” była za zorganizowaniem wspólnego posiedzenie wszystkich komisji.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko przeczytał pismo Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilczkowie, który zwraca się z prośba o przekazanie OSP zarządzania świetlicą wiejska w Wilczkowie. Działanie to umożliwi organizacje spotkań członków OSP z innymi organizacjami działającymi na terenie Wilczkowa celem opracowywania wspólnych projektów służących dobru i rozwoju wsi oraz dodatkowe możliwości pozyskiwania środków od sponsorów.

Radny Marian Witkowski (prezes OSP Wilczkowo) dodał, że OSP jako stowarzyszenie może pisać projekty a zarazem pozyskiwać zewnętrzne środki chociażby na remont świetlicy wiejskiej. Poinformował, że środki z funduszu sołeckiego przeznaczono na zakup pieca do świetlicy. Ze środków zewnętrznych mogliby postarać się zrobić dodatkowo podłogę i odmalować ściany. Dodatkowo w jednym z pomieszczeń świetlicy wiejskiej chcieliby zorganizować publiczną bibliotekę.

Radny Piotr Trojan stwierdził, że aby móc podjąć taką decyzję musielibyśmy znać bardziej szczegółowy projekt oraz opinie pozostałej części wsi.

Radny Waldemar Balul dodał, że będziemy mogli ustosunkować się do tej prośby mając stanowisko rady sołeckiej i mieszkańców.

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko zaproponował aby przegłosować wniosek OSP Wilczkowo aby móc go dalej przekazać do realizacji.

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie była za wszczęciem procedur związanych z przekazaniem OSP Wilczkowo pomieszczeń świetlicy.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się do Wojciecha Michańczyka pracownik UG (Radnego Powiatu) czy Zarząd Powiatu zainteresował się w związku z wysyłanymi prośbami, wnioskami i zażaleniami drogą w Gronowie?

Wojciech Michańczyk pracownik UG poinformował, że pieniądze przekazywane są jak co roku na bieżące utrzymanie dróg. W planach inwestycyjnych tej drogi nie ma.

Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, że odpowiedź w kwestii przejścia dla pieszych w miejscowości Zagony była banalna. Wynikało z niej, że mieszkańcy muszą sami wybudować chodnik i usunąć drzewa wtedy zrobione zostanie przejście, co należy do kwestii Zarządu Dróg Wojewódzkich. Poprosił o bliższe wyjaśnienia w tej sprawie.

Ponadto zapytał na jakie drogi trafiło około 6 samochodów kruszywa dowiezonego do obrębu Bieniewa?

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że odpowiedź na te dwa pytania zostanie radnemu udzielona na piśmie.

Ad.6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z ostatniej sesji przyjęto 9 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Ad.7. Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XX zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolant:

Ilona Basałygo

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Miąsko